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Aichberger, SGB
Schnelliibersicht
alphabetisch (Stand November 2018)

Alterssicherung der Landwirte 30/10
AltersteilzeitG 3/30
ArbeitnehmeriiberlassungsG 3/70
—KostenVO 3/71
Arbeitslosengeld 3/102
Arbeitslosengeld II/SozialgeldVO  2/10
ArbeitsgenehmigungsVO 3/50
AsylbewerberleistungsG 12/50
AufenthaltsG 3/51
AufwendungsausgleichsG 5/11
Aus- und EinstrahlungsRL 4/30
Baubetriebe VO 3/80
BeitragsverfahrensVO 4/40
BeitragszahlungsVO (RV) 6/31
Berufskrankheiten VO 7/10
BezugsgroBen, AnderungsVO 6/60 a ff.
BundesdatenschutzG 10/20
BundeskindergeldG 8/10
BundespflegesatzVO 5/30
BundesversicherungsamtsG 10/30
BundesversorgungsG 20/10
BundesvertriebenenG 6/51
Datenerfassungs- und

-tibermittlungsVO 10/10
Datenschutz 10ff.
DS-GVO 210
Einstrahlungs-AusstrahlungsRL 4/30
Elterngeld- und ElternzeitG 8/25
EntgeltfortzahlungsG 5/10
EntwicklungshelferG 40/10
ErreichbarkeitsAO 3/23
FamilienpflegezeitG 11/20
FELEG 30/40
FremdrentenG 6/50-6/53
GerichtskostenG 50/30
GerichtsverfassungsG 50/20
GeringfiigigkeitsRL 4/21
Gesetzliche RV 6ff.
HiftlingshilfeG 20/50
Haushaltswesen in der

Sozialversicherung 4/65
InfektionsschutzG 20/30
Justizvergiitungs- u. -entschG 50/40
Kinder- und Jugendhilfe 8,8a
KraftfahrzeughilfeVO 9/22
KrankenhausentgeltG 5/40
KrankenhausfinanzierungsG 5/20
Krankenvers. der Landwirte 30/20, 30/22
KiinstlersozialversicherungsG 30/50 ff.
MeldeVO 5/50
MindestanforderungsVO 2/30
MutterschutzG 8/40

Aichberger, SGB
Schnelliibersicht
alphabetisch (Stand November 2018)

NS-Verfolgte
OpferentschidigungsG

Pauschnetto-EntgeltV
PflegezeitG
PflegesatzVO
Pflegeversicherung

RechtsanwaltsvergiitungsG
Regelbedarfs-ErmittlungsG
RentenanpassungsVO
RenteniiberleitungsG
Risikostruktur-Ausgleichs VO

Seearbeitsgesetz
Sozialdatenschutz
SozialgerichtsG
Sozialgesetzbuch
— Allgemeiner Teil
— Grundsicherung fiir
Arbeitsuchende
— Arbeitsforderung
— Gemeinsame Vorschriften
fiir die Sozialversicherung
— Gesetzliche Krankenvers.
— Gesetzliche Rentenvers.
— Gesetzliche Unfallversicherung
— Kinder- und Jugendhilfe
—Rehabilitation und Teilhabe
von Menschen mit Behinderungen
— Verwaltungsverfahren
— Soziale Pflegeversicherung
—Sozialhilfe
SozialversicherungsentgeltVO
Sozialversicherungs-
RechengrofienVO
SozialversicherungsrechnungsVO
Sozialversicherungswerte
StrafvollzugsG, VergiitungsVO

UnbilligkeitsVO
Unfallversicherung
UnterhaltsvorschussG

Verfahrensrecht
Versicherungsnummern-VO
VersorgAusglG

VersMedV
Verwaltungs-VollstreckungsG
VerwaltungszustellungsG

VO (EG) Nr. 883/2004

VO (EG) Nr. 987/2009
VwGO

‘WahlO fiir die Sozialvers.
WiedergutmachungsG
Winterbau-UmlageVO
‘Wohngeldrecht

ZivilprozessO

6/20, 6/21
20/25

3/101
11/10
5/30
111f.

55/10
12/10
6/70 a ff.
6/10-6/18
Sc

40/20
10
50

—

6/60 aff.
4/66

4/11
40/30,40/31

2/40
71t
8/30

50 ff.
6/30
6/40
20/15
50/33
50/32
200
201
50/31

4/60
6/20,6/21
3/81

13,13/10

50/10



