

Sozialgesetzbuch

Loseblatt-Textausgabe mit Anmerkungen und Sachverzeichnis

Bearbeitet von

Begründet und herausgegeben von Friedrich Aichberger, Unter Mitarbeit von Stephan Rittweger,
Vorsitzender Richter am Bayerischen Landessozialgericht

136. Auflage 2018. Loseblatt. Rund 4460 S. Im Ordner

ISBN 978 3 406 46009 8

Gewicht: 2310 g

[Recht > Sozialrecht > Sozialrecht allgemein, Gesamtdarstellungen](#)

schnell und portofrei erhältlich bei



Die Online-Fachbuchhandlung beck-shop.de ist spezialisiert auf Fachbücher, insbesondere Recht, Steuern und Wirtschaft. Im Sortiment finden Sie alle Medien (Bücher, Zeitschriften, CDs, eBooks, etc.) aller Verlage. Ergänzt wird das Programm durch Services wie Neuerscheinungsdienst oder Zusammenstellungen von Büchern zu Sonderpreisen. Der Shop führt mehr als 8 Millionen Produkte.

beck-shop.de

DIE FACHBUCHHANDLUNG

Aichberger, SGB Schnellübersicht

alphabetisch (Stand November 2018)

Alterssicherung der Landwirte	30/10
AltersteilzeitG	3/30
ArbeitnehmerüberlassungsG	3/70
– KostenVO	3/71
Arbeitslosengeld	3/102
Arbeitslosengeld II/SozialgeldVO	2/10
ArbeitsgemeigmigungsVO	3/50
AsylbewerberleistungsG	12/50
AufenthaltsG	3/51
AufwendungsausgleichsG	5/11
Aus- und EinstrahlungsRL	4/30
BaubetriebeVO	3/80
BeitragsverfahrensVO	4/40
BeitragszahlungsVO (RV)	6/31
BerufskrankheitenVO	7/10
Bezugsgrößen, AnderungsVO	6/60 a ff.
BundesdatenschutzG	10/20
BundeskinderG	8/10
BundespfliegelsatzVO	5/30
BundesversicherungsamtsG	10/30
BundesversorgungsG	20/10
BundesvertriebenenG	6/51
Datenerfassungs- und -übermittlungsVO	10/10
Datenschutz	10ff.
DS-GVO	210
Einstrahlungs-AusstrahlungsRL	4/30
Elterngeld- und ElternzeitG	8/25
EntgeltfortzahlungsG	5/10
EntwicklungshelferG	40/10
ErreichbarkeitsAO	3/23
FamilienpflegezeitG	11/20
FELEG	30/40
FremdrentenG	6/50–6/53
GerichtskostenG	50/30
GerichtsverfassungsG	50/20
GeringfügigkeitsRL	4/21
Gesetzliche RV	6ff.
HäftlingshilfeG	20/50
Haushaltswesen in der Sozialversicherung	4/65
InfektionsschutzG	20/30
Justizvergütungs- u. -entschG	50/40
Kinder- und Jugendhilfe	8, 8 a
KraftfahrzeughilfeVO	9/22
KrankenhausentgeltG	5/40
KrankenhausfinanzierungsG	5/20
Krankenvers. der Landwirte	30/20, 30/22
KünstlersozialversicherungsG	30/50 ff.
MeldeVO	5/50
MindestanforderungsVO	2/30
MutterschutzG	8/40

Aichberger, SGB Schnellübersicht

alphabetisch (Stand November 2018)

NS-Verfolgte	6/20, 6/21
OpferentschädigungsG	20/25
Pauschnetto-EntgeltV	3/101
PflegezeitG	11/10
PflegesatzVO	5/30
Pflegeversicherung	11ff.
RechtsanwaltsvergütungsG	55/10
Regelbedarfs-ErmittlungsG	12/10
RentenanpassungsVO	6/70 a ff.
RentenüberleitungsG	6/10–6/18
Risikostruktur-AusgleichsVO	5 c
Seearbeitsgesetz	40/20
Sozialdatenschutz	10
SozialgerichtsG	50
Sozialgesetzbuch	
– Allgemeiner Teil	1
– Grundsicherung für Arbeitsuchende	2
– Arbeitsförderung	3
– Gemeinsame Vorschriften für die Sozialversicherung	4
– Gesetzliche Krankenvers.	5
– Gesetzliche Rentenvers.	6
– Gesetzliche Unfallversicherung	7
– Kinder- und Jugendhilfe	8, 8 a
– Rehabilitation und Teilhabe von Menschen mit Behinderungen	9
– Verwaltungsverfahren	10
– Soziale Pflegeversicherung	11, 11 a
– Sozialhilfe	12ff.
SozialversicherungsentgeltVO	4/10
Sozialversicherungs- RechengrößenVO	6/60 a ff.
SozialversicherungsrechnungsVO	4/66
Sozialversicherungswerte	4/11
StrafvollzugsG, VergütungsVO	40/30, 40/31
UnbilligkeitsVO	2/40
Unfallversicherung	7 ff.
UnterhaltsvorschussG	8/30
Verfahrensrecht	50 ff.
Versicherungsnummern-VO	6/30
VersorgAusglG	6/40
VersMedV	20/15
Verwaltungs-VollstreckungsG	50/33
VerwaltungszustellungsG	50/32
VO (EG) Nr. 883/2004	200
VO (EG) Nr. 987/2009	201
VwGO	50/31
WahlO für die Sozialvers. WiedergutmachungsG	4/60
Winterbau-UmlageVO	6/20, 6/21
Wohngeldrecht	3/81
ZivilprozessO	13, 13/10